P	David imperavit annis 40.	Anno mōdi 3106	Nathan vates prædicit Christum venturum qui Ecclesiam ædificaret, 1. Reg. 7. Dauidem adulteri arguit, Salomoni regnum procurat, 3. Regum 1. Abiathar pontifex, 1. Reg. 11.
	Salomon templum ædificare cœpit regni sui anno 4.	3149	Gad propheta monet Dauidem vt fugiat in Hareth, 1. Reg. 22, eique nuntiat Deum iratum, quid populum numerasset, 1. Reg. 24. Asaph cum fratribus, nobilis Musica & sacra eruditione, 1. Par. 6. q Bohanan, primus fuit templi quod Salomō ædificauit pontifex. Antea illis in locis sacrificare fas fuit, vbi arca vel tabernaculum a Mose fabricatum conlitterat. Ionathan & Iddo propheta. Ahias Sylonites Prophet a missus à Deo, tradit decem tribus Ieroboam, prædicit mortē filii eius, & totius regni exitū, 3. Reg. 11. & 14. Homerus centum plus minus, annis post bellum Troianum, sexcentis ante Aristotē, lem. r Regnum bifariam per seditionem diuiditur: huius maiori parti in Samaria præficit Hieroboam. Achimas Pontifex. Sennias vir Dei dehortatur Roboam ne bellat contra decem tribus, quæ à se defecerant, 3. Reg. 12.
	<i>Summa, ann. 480. Et totidē ab egressione Israelitarum ex AEGYPTO, ad quartum annum Salomonis, numerat liber tertius Reg. cap. 6.</i>		
Q V I N T A A E T A S			
3. Reg. 11.	q Salomon regnavit ad huc annis 36.	3185	I Ioam prænunciat Iosiam Regem tredecim post annis nasciturum, qui Idololatriam destruat, cumque reuerteretur ab increpando Ieroboam impiæ religionis, in via à leone occisus est, quod cuidam se ad cibum vocanti inconluto Deo paruisset, sed tamen leo assidens illæsum corpus seruauit, dum in funis efferretur. 3. Reg. 13. Sub Abia Azarias pontifex. f Abimelech pontifex max. 3. Reg. 15. Anani propheta bella in Afam exortitur, quod hominibus, non Deo fidisset, vnde & in necum conuicitur. 1. Para. 16, Hanani videns.
2. Par. 12.	r Roboam 17.	3202	Iehu filius Hanani vaticinatur contra Baasa regem Israel, à quo & occiditur, 3. Reg. 16. Azarias prædicit regni Israel futurum absq; Deo vero, sacerdotē, doctore & Rege. 1. Paralip. 15.
3. Reg. 15.	Abra annis 5.	3208	t Elias vir pilosus, zona pellicea incinctus, magno zelo religionem tuetur, 3. Reg. 17. Iam trāllatus in celum. 4. Reg. 2. ante decimum octauum regni Iosaphat. 4. Reg. 3. misit cœlitus literas ad Ioram Regem Iuda, filium Iosaphat, in quibus facta eius explicabat. 2. Par. 21. Iozz summus sacerdot.
3. Reg. 13.	f Afa annis 41.	3246	Michæas Iemla prædicit populum dispergendū, & Achab Regem Israel occidendū, 4. Reg. 1. & 2. Paralip. 24. quorum princeps Sedechias & Eliezer, 3. Reg. 22.
4. R. 25. 8.	r Iosaphat annis 25.	3271	Abdias vaticinatur in Idumzōs, Ecclesiæ ædificationem & propagationem libello vnico prædicit. Prophetas pascit in specubus. Nam Hebræi veteres hunc eundem esse tradunt. Iahaziel & Eliezer vaticinatiois munere fignati apud Iosaphat. Iesiodus. Lycurgus Lacedæmoniorum legislator.
	v Ioram annis 8.	3279	
	Ochozias annis 1.	3280	
	Athalia Regina, Achab soror 7.	3287	
	Iosaphat legisdoctore & magistratus probos vbique constituit.		
	Vt Ochozias plures vno anno regnauerit, siue solus, siue aliter, non est probabile, ne sint à Roboam ad sextum Ezechiz, quo euersum est Imperium decem tribuum, 181. anni. Sic enim successio Regum Israel quæ continuata serie, successioni Regum Iuda respondet, in lib. Reg. & Paralip. 40. annis ab altera superaretur. Nam à primo Roboam, vsque ad vltimum Ofæz, qui regnum illud amisit, anni tantum sunt 241. Nec alleganda sunt interregna, cum eorum vestigium nullum extet in Scriptura: in qua cetero contrario, qui quibus perpetuo ordine successerint, aperte traditum est. Hinc adducor vt credam cum veteribus Hebræis, quos sequuntur R. Selomo, & R. Leui, errare eos, à quibus Ochozias 11. an. id est, 30. cū patre, & vno sol' regnasse fertur, ex eo quod, 7. Paral. 32, quadraginta duos annos, & 4. Regum 8. viginti duos tantum natus, regni clauum suscepisse proditur. Nam vtroque loco Ioram tantum 7. ann. & Ochozias vnus assignantur. Qui igitur, inquit, potuit Ochozias quadragessimū 2. ætatis inire regnum, cum pater mortuus sit quadragesimo: Num filius antiquior erat patre? Audi R. Leui. Sane, inquit, anni 42. qui recenlentur in libris Paralip. non sunt accipiendi ab antiquo Ochoziz, sed à tempore quo vltimè regnum Amri, quod Ochoziz, quia erat de eius semine, (ex parte matris) contigerit, vt occideretur cum Ioram rege Israel. Id apparet ex eo quod post 31. annum Afz, regnavit Amri ann. 6. in vniuersum Israel (4. Reg. 16.) & Achab filius eius 22. & Ochozias (alter) duobus. Ioram autem Rex quoque Israel erat in anno regni sui duodecimo. Vltis 42. annis regnum Israel stetit penes familiam Amri. Hæc ille.		
	Ionadab filius Rechab clarus Propheta 4. Reg. 10.		
	Sub Ioram Ioarib summus pontifex. Sub Ochozia Iosaphat. in Seder olam.		
	Elifæus miris & iniustis operibus insignis 4. Regum. 13. Ad eius ossium contactum suscitatur mortuus 4. Regum. 13.		
	Ioas annis 40.	3327	Ioiada pontifex. Zacharias eius filius, qui in ipso templo occiditur. Huius sanguis vsque ad aduentum Njgubodonozoris, inflat olla bollentis, quasi vltionem postcas, feruisse traditur. Phadaia Pontifex.
	Amazias annis 29.	3356	x Sedechias Pontifex. Ionas vaticinatur in Ieroboam filium Ioas Regem.

<p>Regem If. zel. concionatur in Ninivitas, vt ex eius libro constat. Sub hęc tempora cępit regnum Macedonum per Carrannu. y Initium Olympiadum. Olympias SPATIUM 4. annorum, quod labebatur inter duos ludos Olympicos. Tyconronis lateris pres, quinquaginta menses (lunares) fuisse ait.</p>	<p>Anni mudi.</p>	<p>15 y Ozias qui & Azarias annis 52. 1443</p>
<p>Tempore Ozie Amulius apud Latinos, Agamestor vndecimus apud Athenienses regnabat. Hieronymus epistola 2 ad Damasum. Ioel (non propheta, sed alter) summum Pontificatum gerebat. Osee & Amos vaticinantur in decem tribus, obiter etiam in duas tribus, id est, regnum Iuda.</p>		<p>15 z Ioathan annis 16. 1444</p>
<p>Esaías de Christo eiusque rebus gestis, de vocatione gentium, reliquisque mysteriis ita scribit, vt potius Euangelista, quam vates videatur, inserens multas vaticinationes de plurimis regnis & gen- tibus.</p>		<p>16 a Achaz ann. 16. 1440</p>
<p>Illum Hebræi commemorant ortum regio sanguine, ac non tantum habuisse patrum Amaziam Regem, sed & foecerum fuisse Regis Manassæ, à quo factus miserè dicitur. Tam clarus viages fuit, vt etiam Cyrum Regem Persarum nominari ducetis annis prius, quam nasceretur, & eius gesta descripserit. Ec 45. & Vriam Sacer- dotem centum ante annis, Ec 8.</p>		<p>16 b Ezechias ann. 29. 1449</p>
<p>Romulus & Remus Olympiadis 6. anno 3. Romam condunt. Hinc, vt Florus annotauit in 2. Epitome, ad 20. Augusti, tempus fuit septingentorum propè annorum. Quos à 24. Ozie reperi- es. z Michæas Morabitæ ex 20. quo styrum sumum stringit id doas & decem tribus, vt titulus illius satis indicat. De Christo multa vati- cinatur.</p>		
<p>Numa Pompilius Romæ sacra & ceremonias Moisaicis consimi- les instituit, siue Iudæorum imitatione: quorum tum flores erat nomen & imperium: siue sathanæ insidiu, qui Dei simis sibi ea- dem apud gentes exhiberi exoptabat, quæ illis Deus. Et sanè in il- lis inducendis dicebat se cum dea Aegeria congressi. Quamquam hunc cum dea congressum videatur commen- tus, vt suum inuentum populo adhuc rudi & Martio melius insillaret, atque religionis metum sibi fidelis ob- stringeret. Erat enim alio qui insignis Deorum contemptor: & ceremonias, quas publicè colebat, priuatim li- bris iudicabatur: qui post quadringetos annos ex eius tumulo de solis insu Senatus, ea de causa in foro concre- mati sunt. Mirum autem cur Romani, cum cunctarum Gentium Deos reciperent, nunquam tamen Deo Iudæo- rum, quibus, vt dixi, magna ceremoniarum similitate congruebant, locum apud se dare voluerint. Næ mihi fa- ctisistis ratio, quam Cicerò pro Flacco agens, Numeo illud nimis abhoruisse à splendore imperii Magis arripit quod Augustinus libro de consensu Evangelistarum scribit non fuisse receptum, quia ipse solus volebat coli, ac eius religio ceteras excedebat. Nam illo vno præterito Senatus olim rogatus, Christum inter Deos vobis refer- re recusauit, vt est apud Tertollianum.</p>		
<p>a Obed propheta milites arguit crudelitatis. 2. Paral. 18. Esaías Christum de Virgine: Michæas in Bethlehem nascitrum prædicunt. b Ezechie sexto anno vrbe Samarizæ petitus est Rex Assy. Salmanazar. Ita durauit hoc regnum annos ducē- tos quadraginta vnum, menses septem. Qui transfugerunt, non leguntur rediisse, quoniam is credibile sit eorum multos solum patrium repetiuisse sub Regibus Persarum: & contra, duæ tribus, quæ in exilium exigi cępere post ann. 123. sub Ioachim (Dan. 1) leguntur rediisse, & tamen eorum plurimi in exilio hæserunt. Quo factum, vt B. Iacobus ep. solam ad 11. tribus dispersas scriberet.</p>		
<p>Tobias apud Ninivæ captiuus, vt cõstat ex eius libro, quæ & Hebraicè vulgatur ante paucos annos Germania. Angelus delet exercitum Sennacherib propter blasphemiam. Ipse autem in fine decem suorum Natiuz sacerificans à filiis interficitur. Regnauit tandem filius Asaraddon (Pul cognomento Regum Assyriorum) id est, Sardanapalus, si vobis ligis lite- rarum aliquid tribuendum sit, 4. Reg. 19. Hunc Nabugodonozor exiit imperio, & ad incendium compulit. Nam Nabugodonozorem vel certè patrem eius Merodac fuisse, qui imperium Sardanapalo ademit, ex eo perspicuū patet, quod sub illa tempora illa imperium Orientem affectare cęperint. Quinimò R. Salomon è Talmudicis historiis in caput Danielis narrat Nabugodonozorem vni eorum decem fuisse, qui soli cū Sennacherib euasie manum Angeli missi diuinitus ad illius delendum exercitum. Quamquam potius id de patre Merodac credide- rim, quia Nabugod. nimis fuisse senex temporibus Babylonicæ captiuitatis. Reges Assyriorum præcedentes à li- bris Regum & Paralip. sursum versus ad prisca secula, quibus eorum imperium floruit, facile perducet.</p>		
<p>Romæ Tullus Hostilius annos 32. e Osaías & Sellum summi sacerdotis. Ioel de duabus tribubus, earumque per Christum restitutione, Nahum in Ninivitas: Abacuc in Chaldaeos scribant. Hebræi in Seder olam.</p>		<p>18 Manassæ an. 55. 1444</p>
<p>Romæ Ancus Martius Rex. 4. annos 38. d Sophonia, quod iam decem tribus abductæ essent in Assyriam, de duabus reliquis Prophetiam texit. Reclatitæ mandato patris in perpetuum vino abstinent. Hier. 35. Helcias summus Pontifex. Vriam propheta Hier. 26. quem Esaías</p>		<p>21 Amon an. 2. 1446</p> <p>22 d Iosias an. 31. 1557</p> <p>23 Ioachas mensibus 3.</p>

nominarat

Anni
mūdi.

nominarat multis ante annis. Efa. 8.
Olda prophetissa floret: scholas Hierosolimitanas moderatur.
4. Reg. 22.

Hieremias concionatur, Threnosque edit in necem pii Regis Iosif: inchoatum suū prophetiz librū sequentibus Regibus absoluit.
Tarquinius Priscus an. 38. Baruch notarius Hieremiz

Quoniam historia eorum temporum satis confusa in Scripturis narrata est, & refert eam habere exploratam, propter Hieremiam & Prophetas, qui infra illius ætatem scripserunt, hic hæret paucis libet. Ioachim sub finem anni tertii regni sui se obsequium tradidit

Daniel, Ananias, Azarias, Misael, & parte valorum templi Domiti.
Dan. 1. Tributarius autem in regno suo adhuc relinquitur, donec grauisimæ seruitutis onere depressus, ad Aegyptiorum regem diuertens, missio rursus de Babylone exercitu comprehensus & tractus priusquam ad urbem veniret, in campo Babylonis vndecimo regni, interficitur 4. Reg. 24. quod Hieremias prædixerat 32. cap. Ita Ioachim bis fuit captus.

31 c Ioakim Eliachim
annis 11. 3568

Nabugodonozori datis obsequiis, inter quo Dan. 1. Tributarius autem in regno suo adhuc relinquitur, donec grauisimæ seruitutis onere depressus, ad Aegyptiorum regem diuertens, missio rursus de Babylone exercitu comprehensus & tractus priusquam ad urbem veniret, in campo Babylonis vndecimo regni, interficitur 4. Reg. 24. quod Hieremias prædixerat 32. cap. Ita Ioachim bis fuit captus.

Interim autem dum hæc ageretur, in eius locum, Ioachim filius qui & Iechonias, à populo Rex constituitur, sed regni mense tertio, vbi reuerfus Chaldæorum exercitus, urbem obsedit, monente Hieremia, ne ciuitas cremaretur, cum matre se dedit. Vnde cum vniuersa profapia Babylonem ductus, initium præbuit captiuitati seu transmigrationi Babylonicæ, quam 70. annos duraturam Hieremias præmonuerat. Hier. 25. Quanquam illam Hebræi ordiuntur ab vndecimo Sedechiz, vt videre est apud Abben Ezram in. 1. & 9. cap. Danielis.

Cæterū pro Iechonia in regnū à Chaldæo susceptus patruus Sedechias Iosif filius propter rebellionem, regni vndecimo post quinquentium obsidionem superatur, & tam Hierusalem quam Templum solo æquatur, cunctis penè, qui è prima captiuitate supererant, in exilium deportatis. Ex quo perspicuum est urbem ter à Babyloniis captam, regnantibus videlicet per ordinem Ioachim, Iechonia, Sedechia.

Seruius Tullius Rom. 44.

34 f Ioachin Ieconias
mensibus tribus.

Summa, anni 419. menses 6. Atque hæc æras est quinta. Nam cum Ieconias Babylonem abduceretur, initium captiuitatis Babylonicæ factum est, vt liquet è Matthæi primo capite.

REGES ISRAEL

Hac quinta ætate regnabat in Samaria post scisū Dauidis regnū,

g Hieroboam filius Nabat de tribu Ephraim, annis 22.

15 Nabad an. 2.

Ibidem. Basa de tribu Issacharis an. 24.

Ela ann. 2.

Ibidem. Amri diebus septem.

Ibidem. Amri an. 12.

Daniel anno 15. ætatis ductus est Babylonem. 3. anno Ioachim, qui postea octo annos regnum tenuit, à quibus ad finem captiuitatis anni fuerunt 70. Ita vixit 91. annos, antequam transferretur ad Medos, vbi tribus annis post, decimi capitis visionem habuit. Erat igitur admodū senex, fortasse mortuus diebus Ester, neque ad xdem posterioiorem cum aliis ascendit. Abben Ezra in 1. Daniel.

Prædixit 12. capitibus futurum statum Ecclesiæ à suo tempore ad extremum mundi, ac inter cætera docuit quinque regna sese per ordinem consecutura, quæ intra illud spatium populum Dominum grauius oppugneret, Babyloniurum, Persarum, Græcorum, Romanorum, Gog, & Magog 4. Saracenorum & Turcarum, quos per obscuro & ignobile cornu designauit. Consolatur autem sanctos in eo, quod dicit in medio istorum reghorum perseueraturam Ecclesiam, Christūque post 70. Hebdomadas reuelandum, regnaturū in medio inimicorum suorum, imo vero vniuersa illa imperia contritum, & suis daturum regnum, quod in æternum frangendum non sit: Nempe quoniam regnum Christianorum deletis cæteris interceptur à beata immortalitate.

Ananias, Azarias, Misael. Per hos apud Chaldæos & Persas latè propagata est Dei religio. Abacn alter.

Azarias pontifex.

f Ezechiel cum Iechonia Rege in Babyloniā captiuus abduci- tur, ibique captiuus vaticinatur, librūque scribit tantis mysteriis & difficultatibus refertum, vt Hebræi non magis ad principii & finis ipsius, quam ad trium primorum capitum Geneleos & totius Cantici Canticorum Salomonis lætionem, iuuenes admittant.

Saraias pontifex.

g Hic vt regnum suum, quod seditione post obitum Salomonis orta consecutus fuerat, conlitteret, prohibet populū suū adire Hierosolymam, vbi erat legitima sacerdotum successio, & altare contra altare erigit, vitulosque duos, vnum in Bethel, alterum in Dan duobus regni sui finibus religionis ergò collocat.

Quam regnandi rationem sibi displicere satis ostendit Deus è crebra sceptri in alienam familiam translatione, sublatis de medio per toniturationem Regibus. Sceptrum enim nūquam vltra quartum gradum transit ad posteros in aliqua familia, præterquam in Iehu, cuius stirps potita est rerum ad quintam vsque sobolem.

Ad hanc stirpium mutationem designandam, tibi minusculis literis capita familiarum notauimus. Etenim regni huius sceptrum ab aliis in alios translatur, donec à primo Hieroboam ad vltimum Osee, in nonam familiam migraret, non quidem legitima vocatione, sed proditionibus atque pericidiis, vno Amri patre Achab excepto, qui electione regno inauguratus est.

B Iezabel

h Izabel huius vxor feruēti idololatria prophetas Domini vbiq; psequitur. Eliaz se ipsius conatib⁹ opponit. Sacerdotes Baal occidit.
 i Iehu interfecit vxorem, filios & fratres Achab, & sacrificios omnes Baal, ex cuius templo latinas fecit.
 k Decem tribus, capta post bienni obfidionem Samaria, per Salmanazarem Assyrium Rogero, in mōtes Medorum abductæ sunt, missis aliis in eorum terram. Hæ Orienti & Septentrioni insuæ, Iudaorum clausorum fabulæ dedere causam: quæ de re extat Eldad Danims à nobis versus.

Tarquinius superbus Romæ. 35. Antequâ paulò explerentur 70. anni captiuitatis, illic Respublica per Cōsules administrari coepit. Sylla, Cumana nouem libros de fatiis Pōp. Rom. Tarq. Superbo emendos obtulit, quorū tres in sacris cōdit, Sybillini dicti sunt. Gellius lib. 1. cap. 19. Hanc nonnulli cum Cumæa cōfundunt, quæ & ipsa quidē Italica, sed tamē multo Itiquior. Fuit enim mater Euādi, cum quæ congressus est A. Enecas. T. Lilius lib. 1.

Samaritanorum origo, quorum in religione feminidæ, quàm planè Paganam male se Deus immisis leonibus declarauit. 4. Reg. 17. l. Vertētibus 70. captiuitatis annis orare coepit Daniel 9. 2a. Deum pro restauranda Hierosolyma, & ab angelo accepit ab exitu verbi de restitutiōis captiuis decem; restitūda vrbe, vsq; ad Christi ducis necem interfluxuras hebdomadas 69. Porro extus illius verbi fact⁹ est in o propter Cyril. Illo enim captiuis primū dimissis fuit, vt completeretur verbum q. dixerat Dominus ore Hieremias, Ezræ 1. vide Hier. 29.

m Hebdomas vna continet annos 7. Leuit. 25. Neque enim Daniell loquitur de altero Hebdomadam genere, quod septem diebus absoluitur. Leuit. 25. Id constat ē quarti Ezræ 7. cap. qui inquit CHRISTVM reuelandum esse, id est, nasciturum, post quadragesimos annos. His enim si addas 33. vitæ Christi, ex Hebdomadibus 69. tunc supererunt 50. Nēpe fuit Ezræ Daniele his annis posterior.

Hebdomas septuagesima quæ confirmat nouum fœdus, cadit in Apostolos, qui in Iudæa per septem annorum spatium a ntequam orbem ad Euangelizandum sibi diuiderent, gratiam Christi Iudæis primū obtulerūt; in Hebdomadis dimidio synodo publica. A. 45. Mōis sacrificia & ceremonias abrogantes, re Iudæica in detentius ad interitum vsque, qui à Romanis allatus est, deinceps abeunte:

Christiana autem latius quosidie sese diuendunt. Quod si synodus illa celebrata est sub aunum Christi 17. vt aliquibus placere video, qui non animaduertunt *Evangelij* passim in Scripturis, nihil comen perit de 7 Septuagesimæ intelligentia. Nam certum est non longè post Christum Petro reuelatam fuisse per visum Gētium vocatiōnem, atque deinceps libertatem ab hostiis, atque adeo lege prædicatam. A. 10.